
1 

 

Poz. 185 

UCHWAŁA NR 273 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 147 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania 
rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie 

i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim 
w roku akademickim 2023/2024 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) Senat 
Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje:  

§ 1 

W uchwale nr 147 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 18 maja  
2022 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia 
pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia na 
Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2023/2024 (Monitor UW z 2022 r. 
poz. 128 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 w rozdziale II Studia drugiego stopnia: 

a) po pkt 26 dodaje się pkt 26a w brzmieniu: 
„26a. Kierunek studiów: EU Energy and Climate Law 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji – dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce i z dyplomem 

zagranicznym 

Osoby ubiegające się o przyjęcie na studia muszą posiadać dyplom licencjata, magistra lub równoważny 

dokument zagraniczny potwierdzający ukończenie studiów. 

Do rekrutacji przystąpić mogą kandydaci, którzy w systemie IRK załączą skan dokumentu: 

a. potwierdzającego posiadanie tytułu magistra lub licencjata (lub równoważnego); 
b. potwierdzającego posiadanie udokumentowanej znajomości języka angielskiego na poziomie 

co najmniej B2; 



2 

c. stanowiącego list motywacyjny w języku polskim lub angielskim. 
 

Postępowanie rekrutacyjne składać się będzie z dwóch etapów: 

a. I etap polegał będzie na wypełnieniu testu wiedzy z zakresu prawa, za który można będzie 
otrzymać do 15 punktów. Niestawienie się na tę część postępowania rekrutacyjnego powoduje 
dyskwalifikację kandydata i przyznanie 0 punktów w postępowaniu rekrutacyjnym. 

b. II etap polegać będzie na przygotowaniu prezentacji na jeden z tematów z listy, która zostanie 
opublikowania w systemie IRK. Do II etapu zakwalifikowani mogą zostać ci kandydaci, którzy 
uzyskali przynajmniej 7 punktów w ramach I etapu rekrutacji. Maksymalna liczba punktów do 
uzyskania w ramach przygotowanej prezentacji wynosi 25 pkt. Niestawienie się na tę część 
postępowania rekrutacyjnego powoduje dyskwalifikację kandydata i przyznanie 0 punktów  
w postępowaniu rekrutacyjnym. 

 
Tryb rekrutacji jest jednakowy dla kandydatów z dyplomem polskim i zagranicznym. Wszystkie wnioski 

o przyjęcie na studia należy składać on-line na stronie: irk.uw.edu.pl. 

Komisja Rekrutacyjna sporządza listę rankingową w oparciu o wyniki punktowe przyznane w obu 

etapach postępowania rekrutacyjnego.  

Wynik końcowy stanowi suma punktów zdobytych w obu etapach rekrutacji. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 

W postępowaniu kwalifikacyjnym na studia drugiego stopnia prowadzone w języku angielskim 
kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez UW dokument poświadczający znajomość 
języka angielskiego na poziomie co najmniej B2.”; 

b) po pkt 60 dodaje się punkt 60a w brzmieniu 
„60a. Kierunek studiów: History of Ancient Mediterranean Civilizations 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim  
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
W postępowaniu rekrutacyjnym brane będą pod uwagę wyniki rozmowy kwalifikacyjnej dotyczącej 
jednego zagadnienia wybranego przez kandydata z listy dziesięciu szerokich zagadnień dotyczących 
historii, kultury i religii starożytnych cywilizacji basenu Morza Śródziemnego i Mezopotamii: 
 

1. Różnorodność ustrojów poleis greckich okresu archaicznego. 
2. Demokracja ateńska w działaniu: Instytucje polis ateńskiej we współczesnych badaniach i 

w źródłach. 
3. Władza i poddani: różnorodność Imperium Achemenidów 
4. Symptomy zmiany w okresie hellenistycznym na wybranych przykładach.  
5. Tradycja i innowacja w praktyce politycznej późnej republiki rzymskiej. 
6. Ideologia imperialna w starożytności na wybranych przykładach. 
7. Państwo rzymskie a kulty nietradycyjne. 
8. Kryzys III wieku n.e. i jego znaczenia w polityce, kulturze i religii.  
9. Kiedy następuje koniec świata starożytnego? 
10. Okresy “wieków ciemnych”, czyli jak archeologia buduje wiedzę o epoce bez źródeł pisanych. 

 
Rozmowa kwalifikacyjna odbywa się w języku angielskim w trybie zdalnym. 
 
Kandydaci oceniani będą w skali od 0 do 100 pkt. Rozmowa rozpoczyna się od omówienia jednego 
tematu wybranego przez kandydata lub kandydatkę: 5–10 minut. Dopuszczalne jest użycie prezentacji 



3 

multimedialnej. Po omówieniu tematu członkowie komisji zadają szerokie pytania problemowe przez ok. 
20–25 minut. 
Ocenie podlega omówienie przez kandydata lub kandydatkę źródeł i podstawowej literatury przedmiotu 
do tematu – trafność doboru najistotniejszych pozycji, znajomość szerokich realiów tematu, płynność 
wypowiedzi w języku angielskim. 
  
Do pierwszej tury rekrutacji przystąpić będzie mógł każdy student ostatniego roku studiów wyższych 
(lub osoba posiadająca dyplom ukończenia studiów wyższych) zarejestrowany w systemie IRK. 
 
Warunkiem przyjęcia na studia stacjonarne drugiego stopnia będzie uzyskanie minimum 30 pkt 
z rozmowy kwalifikacyjnej oraz złożenie w wyznaczonym terminie kompletu wymaganych dokumentów, 
w tym dyplomu ukończenia studiów wyższych. W razie niewypełnienia limitu miejsc przeprowadzona 
zostanie druga tura rekrutacji. Będą mogli wziąć w niej udział wyłącznie absolwenci szkół wyższych. 
Tak jak w pierwszej turze, warunkiem przyjęcia na studia stacjonarne drugiego stopnia będzie uzyskanie 
minimum 30 pkt z rozmowy kwalifikacyjnej oraz złożenie w wyznaczonym terminie kompletu 
dokumentów, w tym dyplomu ukończenia studiów wyższych. 
Nieosiągnięcie minimalnej liczby punktów z rozmowy kwalifikacyjnej  powoduje przyznanie 0 (zera) 
punktów z całości postępowania i dyskwalifikację kandydata. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem kompetencji kandydata 
do studiowania w języku angielskim na ww. kierunku (dotyczy to osób, które nie posiadają 
honorowanego przez UW dokumentu poświadczającego znajomość języka angielskiego na poziomie 
co najmniej B2).”; 

2) w załączniku nr 3 w rozdziale II Studia drugiego stopnia:  

a) po pkt 26 dodaje się pkt 26a w brzmieniu: 
„26a. Kierunek studiów: EU Energy and Climate Law 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

b) po pkt 60 dodaje się punkt 60a w brzmieniu 
„60a. Kierunek studiów: History of Ancient Mediterranean Civilizations 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim  
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

3) w załączniku nr 4 w rozdziale II Studia drugiego stopnia: 

a) po pkt 26 dodaje się pkt 26a w brzmieniu: 
„26a. Kierunek studiów: EU Energy and Climate Law 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 



4 

Studia w języku angielskim 
 
Rekrutacja otwarta 
 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Test wiedzy z zakresu 
prawa i prezentacja 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

06.06.2023 14.09.2023 

Etap I – test z wiedzy  
o prawie: 19.09.2023 

Etap II – prezentacja: 
20.09.2023 

22.09.2023 

I termin: 25-26.09.2023 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 27-28.09.2023                  

”; 

b) po pkt 60 dodaje się punkt 60a w brzmieniu 
„60a. Kierunek studiów: History of Ancient Mediterranean Civilizations 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim  
 
Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Rozmowa 
kwalifikacyjna** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 05.06.2023 06.07.2023 13-14.07.2023 18.07.2023 

termin: 21, 24-25.07.2023 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26-27.07.2023 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 28, 31.07.2023 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną 

II tura*  11.08.2023 13.09.2023 18-20.09.2023 22.09.2023 

I termin: 25-26.09.2023 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27-28.09.2023  

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 
** w tym również potwierdzająca znajomość języka angielskiego (o ile dotyczy kandydata)”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: A. Z. Nowak 


